[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 636

24.07.2012

  г.Зерноград

Об утверждении перечня должностных лиц Администрации

Зерноградского городского поселения, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях

на территории Зерноградского городского поселения

В соответствии с Областным Законом Ростовской области от 25.10.2002г. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» ( в редакции Областного  закона от 17.02.2012г. №794-ЗС) , руководствуясь ст. 4 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Зерноградского городского поселения, уполномоченных  составлять протоколы об административных  правонарушениях, на территории Зерноградского городского поселения:

1.1. Заведующий сектором  имущественных и земельных отношений - составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных:

Статьей 2.1.; статьей  2.2.; статьей 2.4.; статьей 3.2.; статьей 3.3.; статьей 4.1.;  статьей 5.1-5.2.; статьей 6.1.-6.3.;частью 2 статьи 9.1; статьей 9.3. Областного Закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»;

Статьей 7.1., частью 1 статьи 7.2., статьями 8.6. - 8.8. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля в порядке, установленном федеральным законом;

1.2. Ведущий специалист по земельным отношениям сектора имущественных и земельных отношений - составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных:

 - статьей 2.1.; статьей  2.2.; статьей 2.4.; статьей 3.2.; статьей 3.3.;  статьей 4.1.;статьей 5.1-5.2; статьей 6.1.- 6.3.; частью 2 статьи 9.1; статьей 9.3. Областного Закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»;

 - статьей 7.1., частью 1 статьи 7.2., статьями 8.6. - 8.8. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля в порядке, установленном федеральным законом;

1.3. Главный специалист-архитектор – составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных:

 - статьей 2.1.; статьей  2.2.; статьей 2.4.; статьей 3.2.; статьей 3.3.; статьей 4.1.;статьей 5.1.-5.2; частью 2 статьи 9.1.; статьей 9.3.    Областного Закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»;

1.4. Ведущий специалист по благоустройству, транспорту  и связи сектора ЖКХ и благоустройства - составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных:

 - статьей 2.1; статьей 2.2.; статьей 2.4.; статьей 3.2.; статьей 3.3.;   статьей 4.1.; статьей 5.1.-5.2.; статьей 6.1.; статьей 6.2; статьей 7.1. - 7.3.; частью 2 статьи 9.1; статьей 9.3.  Областного Закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»;

1.5. Старший  инспектор по административной практике сектора ЖКХ и благоустройства – составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных:

 - статьей 2.1.; статьей 2.2.;  статьей 2.4.; статьей 2.7.;  статьей 3.2.; статьей 3.3.; статьей 4.1.; статьи 5.1.-5.2.; статьей 6.1.-6.3.; статьей 7.1. - 7.3.;статьей   8.1. - 8.3.; частью 2 статьи 9.1.; статьей 9.3. Областного Закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»;

1.6. Ведущий специалист по торговле, бытовому обслуживанию населения и тарифам финансово-экономического сектора - составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 8.1.-8.3 Областного Закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС (в ред. от 03.08.2007 № 748-ЗС) «Об административных правонарушениях»;

1.7. Ведущий специалист по моб. подготовке, ГО и ЧС — составляет                 протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных:     статьями 2.1.; статьей 2.2.; статьей 2.4.; статьей 2.7.; статьей 4.1.; статьей 5.1.-5.2; статьей 6.1.; статьей 6.2.; частью 2 статьи 9.1.; статьей 9.3. Областного Закона Ростовской области от 25.10.2002 №273-ЗС «Об административных правонарушениях»;

1.8. Старший  инспектор  по  озеленению  сектора  ЖКХ  и  благоустройства - составляет  протоколы  об  административных  правонарушениях, предусмотренных:

 - статьей  2.3;  статьей 2.4;  статьей 4.1;  статьей 4.3- 4.4; статьей 5.1-5.2; статьей 6.1-6.2;  частью 2 статьи 9.1; статьей 9.3.  Областного Закона  Ростовской  области от 25.10.2002г. №273-ЗС  «Об  административных  правонарушениях»

2. Признать  утратившими  силу:

     Постановление  Главы Зерноградского городского поселения № 742 от 06.07.2010г.   - «Об утверждении  перечня должностных  лиц Администрации Зерноградского  городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных  правонарушениях на территории  Зерноградского  городского поселения.»

         - Постановление Главы  Зерноградского городского  поселения: №702  от 15.08.2011г. «О внесении  изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 06.07.2010г. №742  «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации  Зерноградского  городского  поселения, уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях  на  территории  Зерноградского  городского  поселения»

 - Постановление Главы Зерноградского  городского   поселения: № 1032 от 16. 11. 2011г. «О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Зерноградского  городского поселения от 06.07.2010г. №742 «Об утверждении перечня  должностных  лиц  Администрации  Зерноградского городского поселения, уполномоченных  составлять  протоколы  об административных  правонарушениях на  территории  Зерноградского  городского  поселения»

3. Вышеуказанные должностные лица вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные Областным Законом Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС "Об административных правонарушениях» ( в редакции Областного закона  от 17.02.2012г. №794-ЗС), в пределах своих полномочий.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Зерноград официальный».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского городского

поселения

      А.И. Платонов

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения